ac diuturno morbo subito tandem convalescunt. Et certè gravis  
morbus, imò qasi mors qđam, captivitas illa visa est. Unde  
& reduc̄tio qali à mortuis revocatio & resuscitatio qđam di-  
citur Esaj.c.26.v.19. & Ezek.c.37.v.11,12. & Dan.c.12.v.2.  
qin & Apostolus populi Judaici restitutionem deinceps futu-  
ram, ζωὴν ἐκ ρεκόρ fore adfirmat. Rom.c.11.v.15. Graci  
utrobiqe cum apud Esajam, tum apud Hymnographum eō-  
dem ἀρχαῖς vocabulo utuntur. illic, ἔγειρε μή τολῶ,  
καὶ συγχάνειτε ζωὴν. istic, ἐμβίθηδε ὡσεὶ συγχάλαμένος.  
qo etiam verbo pro corroborare & vires addere utuntur. sic  
enim τὸ ζεῖν exprimunt κατίζουσιν αὐτὸν, καὶ συγχάλαμένος.  
Deut.c.3.v.28. & τὸ ΠΙΠ καὶ χεῖρας ἀνεψιες παρεγέλλεται. Job.  
c.4.v.3. & τὸ ΙΨ, οἱ γέλοικύτες τιθεταις ἀρχαῖς. Esaj.c.10.  
v.31. Certè ἀρχαῖς pro eo qod Latini dicunt, vires revo-  
care & reparare, apud medicorum filios satis freqens est; &  
de eis ut plurimum usurpatur, qd deliquium passi, medicamine  
alioq restituuntur. ejusmodi qippiam ἀν τὸ ἀρχαῖς, qod  
huic finitimum, vocabulo, Graci voluerint designatum, alii  
viderint.

Aliud D. Maji interpretamentum peculiare, istis ubi adje-  
cerim, caput hoc clavdam, Hymno 82. v. 7. sic legitur,  
לְפָנֵיכֶם כָּלִים בְּרָאָתָר וְבָאָתָר קְרָבָן Qd qidem verba  
variè, non à Judais tantum, sed & à nostris accipiuntur. Si-  
qidem in membro priori qidam, in qibus est Jārus, & qd Hi-  
eronymi in Psalm. nomen ementitur, τοιούτοις δεσηνα-  
ri volunt, ac si dictum esset, Verumtamen moriemini, sicut Ad-  
am: eo qd ad Adā instar transgressi sitis, trahuntqe huc  
illud Hosh.c.6.v.7. & Job.c.31.v.33. Nec desunt, qd illud  
itidem in membro altero לְפָנֵיכֶם non unum ē principi-  
bus, sed principum primum vertentes; (qo modo לְפָנֵיכֶם דְּבָרָךְ primum ē principib⁹, Dan.c.10.v.13. Junius:) ut numerus  
cardinalis, uti appellant, ordinalis viēe fungatur; prout  
Gen.c.1.v.3. & Act.c.20.v.7. de Adā eodem intelligunt, qd  
primus mundi hujus inferioris rector ac dominator, à crea-  
tore Domino universi fuerit constitutus. Gen.c.1.v.28. Alii  
à Judais minus pīe, in qibus Camius (nec abscedere longe  
videtur Esdraides) Moriēmini, sicut homines merē terret; qo-  
rum anima una cum corpore, ad iumenti instar, intercidit.

Hymn.

Hymn. 49.v.12,19,20. Eccl.c.3.v.18-21. ut opponatur scilicet, qod est supra dictum, *filiis excelsi estis omnes*: qod de spiritibus illis immortalibus Dei administris intelligent isti, qibus dignitatis ratione similes censeantur. At sanius meliusque Musculus noster, *Morici mini*, ut ceteri qique, *mors ultima linea rerum, fastigio fastigique vestro finem dabit*. & qod Hymn. 146.v.3,4 tam de principibus, qam de plebejis qibusvis dicuntur, *nbi expiraverit, ad pulvrem suum revertuntur, eodemque die cogitata ejus universa una cum ipso intercidunt*. ita tamen ut corpore ad terram, unde primitus sumptum est, Gen. c.2.v.7. & c.3. v.19,23. revertente spiritus, sive anima, ad Dei, qd dederat, Gen. c.2. v.7. tribunal sistatur, Eccl.c.12. v.7. sententiam sive latam fastigante, sive tristem diramque, pro justitiâ divinâ latam, subitura. Luc.c.16.v.22,23. et certe sanctius saniusque hac in parte egerunt Philosophi quidam Ethnici, qam Judæi isti magistri, qd tam malorum qam bonorum animas, non interitui obnoxias; sed corpori superstites, ac immortales, à compagis humanæ dissolutione, pro vita anteacta ratione, vel in sedes beatas, vel in loca pœnalis transferendas, aut fidenter censem, aut sentiebant credentes, sentire saltem ac credere se profitebantur. Videndum Socrates apud Platonem in *Phædone*, Cicero *Tusculan. I.* Plutarchi nomine *de philosoph. placit. I.4.c.7.* Stobæus *eclog. Physic. I. tit. 40. sect. 3.* Horum effata Epicharmus sic expressit à Plutarecho *ad Apollon. consolat. lavdatus*,

Σωτηρίδην, καὶ διεκρίδην·  
Καὶ ἀρτούρον, θερινὸν λόγον, πάντα,  
Γὰρ μὲν εἰς τὸν πενθεμένον δέντεν.

*Concretum est, & discretum est:*

(integralm hominis compagem loquitur animâ corporęque constantem)

*Reditque utrumque unde venerat,  
Terra ad terram, spiritus sursum.*

Qibus gemina haberet & Euripides in *Chrysippo*, referentibus Clemente Alex. *Stromat. I.6.* Philone Jud. *de mundi immortal. & Marco Imper. comment. I.7. §.50.*

Χαρεῖ δέ ἐπίστο, τὰ μὲν εἰς ταῖς  
Φύντ' εἰς ταῖς τὰ δέντεν αἰδηψί.

Θλαστόντα γενής, εἰς ἀρέφιον  
Πέλλοι θλάστη πάλιν.

Retroge meant, quod terra dedit,  
Iterum in terram; quod ab aetherio  
Venerat ortu, cælestè poli  
Repevit templum.

Sed & in *Supplicibus* (quod Moschionis nomine frustra apud  
Stobæum prostant *Collectan.* tom. 2. tit. 124.)

Οὐαὶ δὲ τοῖς εἰς τὸ σῶμα ἐφίκατο,  
Ἐγενέθη ἀπλαζίην, πεδίμα πέποντος αἴθιος,  
Τὸ σῶμα δὲ εἰς γῆν.  
Et unde nostra quodque natura est datum,  
Eo reverti; ut magnus aether spiritum,  
Corpus recipiat tellus.

Ex Stoicorum sententiâ uterque videtur locutus, quod ad Epicuream etiam transtulit Lucretius lib. 2.

Cedit enim retrò, de terrâ quod fuit ante,  
In terras; & quod missum est ex aetheris oris,  
Id rursum cæli rellatum tempora receptant.

Hæc eò magis interserere hic visum, qia cum Ecclesiastæ illis tam accuratè convenient. Qanqam hoc illi forsitan dicebant, ut cœli, atherisqe nomine aerem duntaxat intelligenter, in qem anima resloveretur. Verùm in eandem plandem nostris mentem Heraclitus, cuius insigne est illud epist. ad Amphidamas. Εαὶ δὲ φάσται τοιαῦται γένενται τὸ σῶμα, οὐδετεται εἰς τὸ εἰμαρμένον. ἀλλὰ πυχὴ δύναται ἀλλὰ διάφανον ἐπειχεῖσθαι, εἰς ὑεργόντων ἀνατάσθαι μετάρρωτος δέξεων δέ με εἰδίστοις δέμοις. Corpus mihi si undā ingruente obrui contigerit, ad locum sibi destinarum demersum descendet. at non demergetur, sive descendet anima; sed immortale qiddam cum sit, ad cælum sublevata evolabit; suscipientqe mē sedes aetherea. Verūm nescio quo modo nec opinantem longiusculè abripuit, detinuitqe diutiū, pensi destinati memorem minus, argumenti interjecti meditatio amœnior, & exiturienti jam (venia verbulo detur) accommodatissima. Ad rem, de quod agitur, denū redēamus. Illud Παῦλος Τιμῶν nonnulli de Angelis Apostatis, sive spiritibus desertoribus dictum intelligunt. Eo, Jajro referente, trahit auctor Adidras Agadab, ex Esaj. c. 14. v. 12. & c. 24.

v. 21. — Eadem concedit & Psevdo-Hieronymus, & hujus vestigiis insistens Hugo Barcinonensis, ex Luc.c.10.v.18. q̄i & dictionem h̄c mutatam urgent; prius enim dictum, mori-  
emini ut Adam: at istic, non moriemini, sed caderis, at unus  
è principib⁹. angelorum siquidem casus est, mors non est. At  
meminisse debuerant, cadere pro mori, in sacrâ paginâ opidò  
qām familiare existere. Hymn.91.v.7. Jer.c.44.v.12. & alibi  
passim. Camius ergo de Principib⁹ exteris, tyrannis ethni-  
cis, q̄i populum sibi subjectum premunt opprimuntq;e, ex-  
ponit. qod & Liranus sequitur, & Musculus probat, illud  
Luc.c.22.v.25. huc trahens; Junius verò comprobando eò  
usq;e processit, ut vocem aliorum, qā à Judaicis discerne-  
rentur principes h̄c dicti, contextui ipsi inferuerit, q̄o nomi-  
ne à Piscatore, de re tamen ipsa consentiente, reprehendit.

Nostrī plerique (ut singulos recensere non sit opus) *Adami*  
vocabulo *plebejum* qemvis designari volunt; qo modo à scri-  
ptoribus sacrīs ea vox cerebrimē usurpat. Hymn.49.v.2.  
& 62.v.9. Esaj.c.2.v.9. & c.5.v.15. Et sensus sanè is optimus & convenientissimus videtur. neqe enim è plebejis prin-  
cipes, cum mortales pariter utiq;e sint, mors distinguit discer-  
nitve; verū, ut Flaccus, *carm.l.1. ode 4.*

— ego pallida pulsat pede pauperum tabernas,  
Regumque turres. — neqe, ut idem l.2. ode 3.  
Divēs ne prisca natus ab Inacho,  
Qicquam interest; an pauper, & infimā  
De gente, sub dio moreris,  
Vittima nil miserantis Orci.  
Omnes eōdem cogimur; omnium  
Versatur urnā, serius ocyūs,  
Sors exitura, & nos in acer-  
Num exilium impositura cymba 2  
— undā scilicet omnibus,  
Qicunque terra munere vescimur,  
Enavigandā, sive reges,  
sive inopes erimus coloni. Ibid. ode 13.  
Et lib.3. — qā lege necessitas  
ode 1. Sortitur insignes & imos:

*Omne capax movet urna nomen.*

Caterūm in clavulā insequenti amplius aliquid designari q̄i ve-  
hant, non desunt, qod & verbo *cadendi* insinuari existimant,  
qod in *deturbandi* ac *prosternendi* notione sumatur, ut mors  
violenta & inveta aliqua intelligatur. Ita Musculus. Sed &  
Junius, non tan̄um communī morte, sed etiam celebri & singu-  
lari; ut *Esa. c.14.v.10*. Vide qod de ambitionis illis in Mo-  
sen & Aaronem insurgentibus dicitur, *Num.c.16.v.29,30*.  
Verum qidem est, *cadendi* verbum de cōde mortēque vio-  
lentā sapiū usurpari, *Reg.l.2.c.1.v.19*. & *c.2.v.16*. & *c.3.*  
*v.36*. & *c.21.v.9*. Nec verum minus qod Juvenalis *sat.10*.

*Ad generum Cereris sine cōde & vulnere pacui*

*Descendunt Reges, & siccā morte, tyranni.*

Caterūm *cadendi* verbum de eis etiam adhiberi, q̄i tam mor-  
bo avt fame extingvuntur, q̄am q̄i gladio percussi occumbunt,  
ex locis patet suprā indicatis. Calvinus itaq̄e argutiora vi-  
dentur ista, ipse, q̄emadmodum & Mollerus, *sicut unus, principes cadetis*, reddit: h.e. ut illi uterq; exponunt, *sicut unus* ē multis, sive unus ē plebejis (de qib; antē dixerat) occidetis,  
mortem obibitis. Favētq; versioni isti p̄svarum in Hebrai-  
eis situs. Siq̄idem ad פָּנָא vox s̄sistit, qo indicetur רַדְכִּים qod *principes* sonat, non regi ab רַדְכִּים qod *unum* signi-  
ficat, (unde patet perperam verti ē Gracis, εἷς τὸν ἀρχόντας;  
à Latinis hos fecutis, *unus* ē *principibus*, avt *unus principum*) at  
ab רַדְכִּים ad פָּנָא vox continuatur, ministeriali duntaxat  
notā intercedente; qo מְרֹאֵב sive *principes*, reclam esse, mor-  
riendi verbo, qod ab eo regatur, & qo cum conveniat, præ-  
fixum, disertius indicetur.

Atq; hactenus qidem Majus noster istis assentitur: ca-  
terum in פָּנָא expositione, tam ab istis, q̄am ab illis omni-  
bus seorsum it, nec immerito. Siq̄idem, *sicut unus*, illud, pro-  
ficit *unus à plebe*, avt ex infimae sortis hominibus, satis in-  
solens videtur: nec locum geminum, q̄i pariare qeat, adduc-  
cunt ullum. Proinde Majus רַדְכִּים adverbialiter hic sumi  
postulat; perinde atq; alibi non semel, sed sapiuscūlē usur-  
patum deprehenditur, notione verò adverbiali ubi sumitur,  
nunc *una*, simul, nunc juxta, ege, similiter, pariter significat.  
Sic *Esaiae c.65.v.25*. *Lupus & agnus רַדְכִּים עַי!* (pro qo

Cap.

Cap. 13.v. (נְתַחֲרֵת dicitur) *pascent* *una*, *sive simul*. Annal. l.2.  
c.5.v.13. Cāmque clangerent & canerent נְתַחֲרֵת pariter, (Lat.  
Vulg. Tigur. Junius) *edendo vocem unam*. Ezr.c.2. v.64. &  
Nehem. c.7.v.66. *Tota congregatio נְתַחֲרֵת ubi Lat. vulg. qasf*  
*vir unus*; Tigur. *ad unum n/qe*; Jun. *universē*. minus apē  
omnes hi. optimē Græc. ἥδος, *simul*; & nostri, *together*. Ezr.  
c.3.v.9. *Khadmiel* & filii ejus filii *Jude נְתַחֲרֵת simul*. Jun. &  
Vatabl. ibid.c.6.v.20. *Nam mundaverant se Sacerdotes & Le-*  
*vita נְתַחֲרֵת pariter*. Jun. & Tigur. *secūs utiqe qām* sub Ezekiel  
extiterat, qo tempore Levitæ femet mundando sacerdotes  
anteibant. Annal. l.2.c.29 v.34. Qibus coronidis vice adje-  
ctus sit locus, qj huc cumprimis facit, ex Eccles.c.11.v.6. ubi  
sic legitur; *Manè serito semen tuum*; & *vespero ne remitti-*  
*to manum tuam: nescis enim utrum successorum sit, hoc an illud;*  
*an vero ambo bona futura sint, sive successura sint, נְתַחֲרֵת ubi*  
Græc.c. δη τὸ ἀντί. h.e. *in unum*, *sive, in idem*, uti Hierony-  
mus reddidit. *simul*, Lat.Vulg. minus commode utriq. me-  
lius, Tigur.juxta; Junius, *ex ego*; Castellio, *egē*; Serranus,  
Fajus, Lavaterus, *pariter*. Itala, *parimente*. Gallica, *pareille-*  
*ment*: *nostrū*, *altītē*. qz omnia, (primoribus duobus exce-  
ptis, qz nec dicti ratio facilē admittit) cum eo qod in manibus  
habemus, sensum eundem qum präferant, eximiē conveni-  
unt. Idcirco Majo nostro censente, verba sic reddenda fue-  
rint, *Veruntamen, sicut homo plebejus quisvis, moriemini*; & *pa-*  
*riter, sive, ex ego* (cum illis scil.) *cajuri estis, sive, occidetis,*  
*principes.* idem planē vos exitus, qj omnes manet. Hoc est  
qod Seneca, *Mors it per omnes; necessitatem habet egam &*  
*invictam; omnes ex ego vocat: cui nasci contigit, mori restat:*  
*quisq; ad vitam editur, ad mortem destinatur: impares nasci-*  
*mur, pares morimur: omnium qj terram premunt, si remps lex*  
*est: nec fatas eriem servant; nec citamur ex censu. in omnes*  
*constitutum est capitale supplicium: & qidem constitutione*  
*justissimā: nihilq; tam magnum est, qod perire non possit: ad-*  
*do, qod non periturum sit. Ad Lucil. epist. 12. &c. 30. & 91.*  
*& 93. & 99. ad Polyb. consol.c.30. natur-qasf. l.2.c.59. Atq;*  
in hunc ego loci hujus sensum sententiāmq; lubentissimē  
concedo.